
自：令和 4年 4月 1日
至：令和 5年 3月31日

〒331-0812
埼玉県さいたま市北区宮原町2-51-39

公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

　

第１１期

財　務　諸　表



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 13,447,070 11,012,361 2,434,709
          未収会費 1,056,000 624,000 432,000
          未収金 2,000 126,500 △ 124,500
          前払金 51,160 70,180 △ 19,020
          仮払金 334,301 400,390 △ 66,089
        流動資産合計 14,890,531 12,233,431 2,657,100
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0
     (3)その他固定資産
          建物 412,081 646,437 △ 234,356
          什器備品 251,140 303,218 △ 52,078
          土地 13,155,850 13,155,850 0
        その他固定資産合計 13,819,071 14,105,505 △ 286,434
        固定資産合計 13,819,071 14,105,505 △ 286,434

        資産合計 28,709,602 26,338,936 2,370,666

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 108,862 285,417 △ 176,555
          未払法人税等 83,200 70,000 13,200
          前受金 0 29,500 △ 29,500
          預り金 7,678 3,700 3,978
        流動負債合計 199,740 388,617 △ 188,877
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 199,740 388,617 △ 188,877
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 28,509,862 25,950,319 2,559,543
        正味財産合計 28,509,862 25,950,319 2,559,543

        負債及び正味財産合計 28,709,602 26,338,936 2,370,666

貸借対照表

令和  5年  3月 31日 現在



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 0 0 13,447,070 0 13,447,070
          未収会費 316,800 0 739,200 0 1,056,000
          未収金 2,000 0 0 0 2,000
          前払金 38,460 0 12,700 0 51,160
          他会計短期貸付金 0 502,523 19,857,585 △ 20,360,108 0
          仮払金 0 0 334,301 0 334,301
        流動資産合計 357,260 502,523 34,390,856 △ 20,360,108 14,890,531
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0 0 0
     (3)その他固定資産
          建物 106,143 195,722 110,216 0 412,081
          什器備品 2 251,093 45 0 251,140
          土地 5,085,000 1,492,925 6,577,925 0 13,155,850
        その他固定資産合計 5,191,145 1,939,740 6,688,186 0 13,819,071
        固定資産合計 5,191,145 1,939,740 6,688,186 0 13,819,071

        資産合計 5,548,405 2,442,263 41,079,042 △ 20,360,108 28,709,602

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 0 0 108,862 0 108,862
          未払法人税等 0 0 83,200 0 83,200
          預り金 0 0 7,678 0 7,678
          他会計短期借入金 20,360,108 0 0 △ 20,360,108 0
        流動負債合計 20,360,108 0 199,740 △ 20,360,108 199,740
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0 0
        負債合計 20,360,108 0 199,740 △ 20,360,108 199,740
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 △ 14,811,703 2,442,263 40,879,302 0 28,509,862
        正味財産合計 △ 14,811,703 2,442,263 40,879,302 0 28,509,862

        負債及び正味財産合計 5,548,405 2,442,263 41,079,042 △ 20,360,108 28,709,602

貸借対照表内訳表

令和  5年  3月 31日 現在



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 12,132,000 11,709,000 423,000
            賛助会員受取会費 400,000 450,000 △ 50,000
          受取会費計 12,532,000 12,159,000 373,000
          事業収益
            事業収益 2,430,352 2,545,223 △ 114,871
          受取補助金等
            受取民間助成金 50,000 50,000 0
          受取寄付金
            受取寄付金 150,000 110,000 40,000
          雑収益
            受取利息 94 114 △ 20
            雑収益 214,193 261,195 △ 47,002
          雑収益計 214,287 261,309 △ 47,022
        経常収益計 15,376,639 15,125,532 251,107
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 546,938 633,595 △ 86,657
            福利厚生費 92,696 112,766 △ 20,070
            旅費交通費 744,246 375,211 369,035
            通信運搬費 1,465,401 1,208,945 256,456
            減価償却費 176,220 121,214 55,006
            消耗品費 287,545 371,021 △ 83,476
            修繕費 1,150 300,250 △ 299,100
            印刷製本費 2,028,034 2,033,317 △ 5,283
            光熱水料費 79,764 73,093 6,671
            賃借料 645,440 397,062 248,378
            保険料 27,080 26,480 600
            諸謝金 1,018,660 1,696,560 △ 677,900
            租税公課 44,900 44,900 0
            支払負担金 40,000 0 40,000
            支払助成金 20,000 0 20,000
            委託費 129,243 5,094,211 △ 4,964,968
            支払手数料 42,817 41,741 1,076
            会議費 166,440 292,334 △ 125,894
            貸倒償却 13,500 59,400 △ 45,900
            雑費 54,909 120,699 △ 65,790
          事業費計 7,624,983 13,002,799 △ 5,377,816
          管理費
            役員報酬 103,700 103,700 0
            給料手当 546,936 633,593 △ 86,657
            福利厚生費 24,187 3,051 21,136
            会議費 710,375 520,052 190,323
            渉外費 132,400 171,465 △ 39,065
            旅費交通費 218,530 137,280 81,250
            通信運搬費 936,995 733,153 203,842
            減価償却費 110,214 110,213 1
            消耗品費 325,031 332,568 △ 7,537

正味財産増減計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで



            修繕費 288,360 0 288,360
            印刷製本費 34,540 89,760 △ 55,220
            光熱水料費 79,770 73,100 6,670
            賃借料 68,720 81,332 △ 12,612
            保険料 177,536 176,936 600
            諸謝金 997,011 1,052,150 △ 55,139
            租税公課 46,420 47,570 △ 1,150
            支払手数料 98,704 86,028 12,676
            貸倒償却 31,500 138,600 △ 107,100
            委託費 0 38,750 △ 38,750
            雑費 177,984 45,152 132,832
          管理費計 5,108,913 4,574,453 534,460
        経常費用計 12,733,896 17,577,252 △ 4,843,356
          評価損益等調整前当期経常増減額 2,642,743 △ 2,451,720 5,094,463
          当期経常増減額 2,642,743 △ 2,451,720 5,094,463
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 2,642,743 △ 2,451,720 5,094,463
          法人税、住民税及び事業税 83,200 70,000 13,200
          当期一般正味財産増減額 2,559,543 △ 2,521,720 5,081,263
          一般正味財産期首残高 25,950,319 28,472,039 △ 2,521,720
          一般正味財産期末残高 28,509,862 25,950,319 2,559,543
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 28,509,862 25,950,319 2,559,543



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

学術セミナー等
開催事業

県民への知識の
普及啓発事業

放射能情報提供
事業 共通 小計 施設の貸与事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 0 0 0 3,639,600 3,639,600 0 0 0 8,492,400 0 12,132,000
            賛助会員受取会費 0 0 0 120,000 120,000 0 0 0 280,000 0 400,000
          受取会費計 0 0 0 3,759,600 3,759,600 0 0 0 8,772,400 0 12,532,000
          事業収益
            事業収益 951,500 28,000 820,000 0 1,799,500 414,852 0 414,852 216,000 0 2,430,352
          受取補助金等
            受取民間助成金 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000
          雑収益
            受取利息 0 0 0 0 0 1 0 1 93 0 94
            雑収益 0 12,000 9,468 27,000 48,468 0 0 0 165,725 0 214,193
          雑収益計 0 12,000 9,468 27,000 48,468 1 0 1 165,818 0 214,287
        経常収益計 1,001,500 40,000 829,468 3,786,600 5,657,568 414,853 0 414,853 9,304,218 0 15,376,639
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 218,780 164,079 164,079 0 546,938 0 0 0 0 0 546,938
            福利厚生費 81,040 8,708 2,948 0 92,696 0 0 0 0 0 92,696
            旅費交通費 694,726 46,200 3,320 0 744,246 0 0 0 0 0 744,246
            通信運搬費 427,458 113,081 924,862 0 1,465,401 0 0 0 0 0 1,465,401
            減価償却費 63,685 21,229 21,229 0 106,143 70,077 0 70,077 0 0 176,220
            消耗品費 260,538 17,899 9,108 0 287,545 0 0 0 0 0 287,545
            修繕費 690 230 230 0 1,150 0 0 0 0 0 1,150
            印刷製本費 0 0 2,028,034 0 2,028,034 0 0 0 0 0 2,028,034
            光熱水料費 47,872 15,946 15,946 0 79,764 0 0 0 0 0 79,764
            賃借料 639,324 3,058 3,058 0 645,440 0 0 0 0 0 645,440
            保険料 16,248 5,416 5,416 0 27,080 0 0 0 0 0 27,080
            諸謝金 825,845 46,561 146,254 0 1,018,660 0 0 0 0 0 1,018,660
            租税公課 18,690 6,230 6,230 0 31,150 13,750 0 13,750 0 0 44,900
            支払負担金 0 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000
            支払助成金 20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000
            委託費 0 0 106,443 0 106,443 22,800 0 22,800 0 0 129,243
            支払手数料 19,832 1,484 2,334 19,167 42,817 0 0 0 0 0 42,817
            会議費 103,440 27,000 36,000 0 166,440 0 0 0 0 0 166,440
            貸倒償却 0 0 0 13,500 13,500 0 0 0 0 0 13,500
            雑費 54,909 0 0 0 54,909 0 0 0 0 0 54,909
          事業費計 3,493,077 517,121 3,475,491 32,667 7,518,356 106,627 0 106,627 0 0 7,624,983
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 103,700 0 103,700
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 546,936 0 546,936
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 24,187 0 24,187
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 710,375 0 710,375
            渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 132,400 0 132,400
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 218,530 0 218,530
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 936,995 0 936,995
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 110,214 0 110,214
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 325,031 0 325,031
            修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 288,360 0 288,360
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 34,540 0 34,540
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 79,770 0 79,770
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 68,720 0 68,720

正味財産増減計算書内訳表

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計



            保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 177,536 0 177,536
            諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 997,011 0 997,011
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 46,420 0 46,420
            支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 98,704 0 98,704
            貸倒償却 0 0 0 0 0 0 0 0 31,500 0 31,500
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 177,984 0 177,984
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 5,108,913 0 5,108,913
        経常費用計 3,493,077 517,121 3,475,491 32,667 7,518,356 106,627 0 106,627 5,108,913 0 12,733,896
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,491,577 △ 477,121 △ 2,646,023 3,753,933 △ 1,860,788 308,226 0 308,226 4,195,305 0 2,642,743
          当期経常増減額 △ 2,491,577 △ 477,121 △ 2,646,023 3,753,933 △ 1,860,788 308,226 0 308,226 4,195,305 0 2,642,743
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,491,577 △ 477,121 △ 2,646,023 3,753,933 △ 1,860,788 308,226 0 308,226 4,195,305 0 2,642,743
          他会計振替額 0 0 0 118,393 118,393 △ 118,393 0 △ 118,393 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,491,577 △ 477,121 △ 2,646,023 3,872,326 △ 1,742,395 189,833 0 189,833 4,195,305 0 2,642,743
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 83,200 0 83,200 0 0 83,200
          当期一般正味財産増減額 △ 2,491,577 △ 477,121 △ 2,646,023 3,872,326 △ 1,742,395 106,633 0 106,633 4,195,305 0 2,559,543
          一般正味財産期首残高 △ 21,852,691 △ 10,394,870 △ 30,442,125 49,620,378 △ 13,069,308 2,335,630 0 2,335,630 36,683,997 0 25,950,319
          一般正味財産期末残高 △ 24,344,268 △ 10,871,991 △ 33,088,148 53,492,704 △ 14,811,703 2,442,263 0 2,442,263 40,879,302 0 28,509,862
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 24,344,268 △ 10,871,991 △ 33,088,148 53,492,704 △ 14,811,703 2,442,263 0 2,442,263 40,879,302 0 28,509,862



取得価額 減価償却累計額 当期末残高

22,250,660 21,838,579 412,081

2,637,358 2,386,218 251,140

24,888,018 24,224,797 663,221

24,888,018 24,224,797 663,221

１．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

　　　減価償却資産

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

財務諸表に対する注記

２．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

　　　　平成１９年３月３１日以前に取得したものは旧定額法、平成１９年４月１日以後に取得したものについて

　　　は定額法によっている

（２）消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は税込方式によっている

合　　計

（単位：円）

科　目

その他固定資産

  建物

  什器備品

小　　計



区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

その他固定資産 646,437 0 234,356 412,081

303,218 0 52,078 251,140

13,155,850 0 0 13,155,850

14,105,505 0 286,434 13,819,071

建物

什器備品

土地

その他固定資産計

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

資産の種類



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 運転資金 140,685

普通預金 埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 670,345

3745246

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 6,620,305

3745238

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 321,313

3651337

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 1,289,551

3574315

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 0

4378625

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 1,000

4495775

ゆうちょ銀行　振替口座 運転資金 4,250,735

ＰａｙＰａｙ銀行 運転資金 153,136

ビジネス営業部3840681

未収会費 未収正会員会費 981,000

未収賛助会員会費 75,000

未収金 ＭＲ基礎講習会受講料 2,000

前払金 埼玉県産業文化センター フレッシャーズセミナー会場費 38,460

埼玉県芸術文化振興財団 総会会場費 12,700

仮払金 各地区会への仮払金 334,301

14,890,531

（固定資産）

その他固定資産

技師会センター建物 82.86㎡ 212,287

さいたま市北区宮原町2-51-39

他

技師会センター倉庫 26.18㎡ 8,144

さいたま市北区宮原町2-51-40

技師会センター倉庫2Ｆ 1式 191,650

トイレ交換工事 さいたま市北区宮原町2-51-40

什器備品 会議室机10台、椅子30脚 管理業務に100％使用している 40

さいたま市北区宮原町2-51-39

看板 管理業務に100％使用している 1

さいたま市北区宮原町2-51-39

机、椅子、応接セット他 管理業務に100％使用している 1

さいたま市北区宮原町2-51-39

キャノンカラーレーザープリンタ 管理業務に100％使用している 1

さいたま市北区宮原町2-51-39

パナソニックノートパソコン 管理業務に100％使用している 1

さいたま市北区宮原町2-51-39

エアコン事務所用 管理業務に100％使用している 1

さいたま市北区宮原町2-51-39

エアコン賃貸部分 収益事業等に100％使用している 251,093

さいたま市北区宮原町2-51-40

ＨＰパソコン 1

さいたま市北区宮原町2-51-39

シンチレーションカウンター 1

さいたま市北区宮原町2-51-39

技師会センター土地 さいたま市北区宮原町2-51-39他 10,170,000

62.39㎡

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

公益目的保有財産として100％を使用している

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

収益事業等として100％使用している

財　産　目　録

令和  5年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

収益事業等として50％使用している
管理業務に50％を使用している



技師会センター倉庫土地 さいたま市北区宮原町2-51-40 2,985,850

22.45㎡

13,819,071

28,709,602

（流動負債）

未払金 各会計区分における費用の未払金 108,862

預り金 源泉所得税 7,678

未払法人税等 収益事業法人税等未払金 83,200

199,740

0

199,740

28,509,862

収益事業等として50％使用している
管理業務に50％を使用している

　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計

固定資産合計


